
   
 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

Prot. n. 8198 Cl.          A Fasc.        19 Cosenza     20/11/2021 

 

                                                         

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

                                                                                               ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

                                                                                                   AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

 

 

Oggetto: Graduatoria Definitiva personale ATA – profilo di Assistente Amministrativo - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-38 - CUP: J89J21008890006 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni                        

scolastiche; 

file:///C:/Users/francesco/Desktop/Progetti%202016-17/FSE-PON%202014-2020%20A.S.%202016-17/PON%202014-2020%20-%20Asse%20I%20OB.%2010.1%20Avviso%2010862-2016%20“Progetti%20di%20inclusione%20sociale%20e%20lotta%20al%20disagio%20-%20scuole%20aperte/Codici%20di%20Avviam..doc


   
 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA  la candidatura N. 1057909 inoltrata da questo Istituto in data 27/07/2021; 

VISTA  l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR 

con nota  Prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021. In particolare:  

 

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 

13.1.1 Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all'interno 

degli edifici 

scolastici 

13.1.1A 

Realizzazione o 

potenziamento 

delle reti locali. 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici  

Codice: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-38 

J89J21008890006 € 63.858,29 

  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 

7394-A/9 del 20/10/2021 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del 

MIUR Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da 

impiegare nella realizzazione della progettazione; 

ACQUISITA la Dichiarazione del DSGA Mariarosaria Cirino della non disponibilità per i 

progetti PON e POR, prot. n. 7398-C/1 del 20.10.2021; 



   
 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

RILEVATA   la necessità da impiegare  n. 1 Assistente Amministrativo facente funzione di 

DSGA per svolgere la gestione  amministrativa - contabile nell’ambito del 

progetto di cui sopra; 

    VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

             progetto; 

    VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

    VISTO l’Avviso prot. n. 7444-A/19 del 21/10/2021; 

    VISTA la nomina e contestuale convocazione della commissione prot. n. 7664-A/19 del 

30/10/2021 per la comparazione delle istanze pervenute; 

    VISTE le istanze pervenute; 

    VISTO il verbale prot. n. 7693-A/19 del 03.11.2021 della suddetta commissione; 

    CONSIDERATO che per l’attuazione del seguente progetto risulta necessario individuare n. 1     

                                 Assistente Amministrativo 

   VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 7708-A/19 del 04/11/2021; 

   PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami; 

   ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tale figura; 
 

DECRETA 

 

l’approvazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione del personale ATA interno 

all’istituzione scolastica  profilo di Assistente Amministrativo per i moduli relativo al Progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice Progetto 13.1.1A-

FESRPON-CL-2021-38 - CUP: J89J21008890006 

 

 

Graduatoria definitiva Assistente Amministrativo 

Nominativo Punti  

Caputo Francesco 42 

 

 

Al presente decreto seguirà individuale lettera di incarico.  

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presedente 

della Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge  

Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in 

Amministrazione trasparente e sul sito web: www.iczumbinicosenza.edu.it e nell’apposita sezione 

PON del sito. 

       
 

                                                                                                          Il Dirigente                                                                                                                                            

                                                                                               dott.ssa Marietta Iusi  
                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)  

 

 


